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 سقف وام بانک قرض الحسنه رسالت 
۳۰۰ میلیون تومان شد

مدیرعامل بانک قرض الحسنه رسالت از افزایش ۵۰ درصدی سقف وام در 
این بانک خبر داد. 

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی بانک قرض الحسنه رسالت محمد 
حســین حسین زاده با اعلام این خبر گفت: بر اساس تصمیمات اتخاذ شده دربانک مرکزی، 
ســقف وام اشخاص حقیقی از ۲۰۰ میلیون تومان به ۳۰۰ میلیون تومان افزایش یافت.وی با 
بیان اینکه مبلغ وام بانک قرض الحسنه رسالت برای شرکت های حقوقی به ۷۵۰میلیون تومان 
 افزایش یافته است، افزود: پیش از این سقف وام قرض الحسنه برای )کسب وکارهای خرد و

 دانش بنیان( ۵۰۰ میلیون تومان بوده است.حسین زاده افزایش سقف وام های پرداختی وعملیاتی 
کردن بانکداری بدون شعبه که با حمایت بیدریغ بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به انجام 
 رسیده است را خدماتی ارزنده برای مشتریان این بانک عنوان کرد و گفت: هدف ما در بانک 

قرض الحسنه رسالت ارائه خدمات شرعی،آسان و ارزان به آحاد جامعه بوده و خواهد بود.

 رشد 65درصدی درآمد محقق شده
 بانک پاسارگاد در سال مالی 14۰1

بانک پاسارگاد با نماد »وپاسار« در بورس، در آخرین گزارش ماهانه خود که 
مربوط به اسفند ماه14۰1 می باشد، درآمد محقق شده از ابتدای سال مالی تا 
29اسفندماه14۰1 را نسبت به سال مالی 14۰۰، با رشد 6۵درصدی اعلام 

کرد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، بانک پاسارگاد با نماد »وپاسار« در گزارش ماهانه مربوط به 
اسفندماه14۰1 در کدال، ارقامی مربوط به میزان درآمد تسهیلات اعطایی، درآمدهای سپرده گذاری، 
درآمد کارمزد، درآمد ســرمایه گذاری و درآمد اوراق بدهی محقق شــده سال مالی 14۰1 را ارائه 
می کند. بر اســاس این گزارش منتشر شده، مجموع درآمد محقق شده پاسارگاد از ابتدای سال 
مالی تا تاریخ۲9اســفند14۰1 نزدیک به ۷۰.16۳میلیارد تومان اعلام می شود که نسبت به رقم 
4۲.6۲9 میلیارد تومانی در سال مالی 14۰۰ نشــان از رشد 6۵درصدی درآمد این بانک در سال 
مالی14۰1 دارد.در گزارش اسفندماه14۰1 نیز تسهیلات اعطایی بیشترین گزینه درآمدی برای 
بانک پاســارگاد بوده است که رقم 1۰.۳4۵ میلیارد تومانی را به ثبت می رساند و با توجه به رقم 
4.۷9۲ میلیارد تومانی در بهمن ماه نشان از رشد قابل توجه 11۵ درصدی در دوره یک ماهه اسفند 
ماه 14۰1 دارد. پس از درآمد تسهیلات اعطایی، درآمد کارمزدها بیشترین بخش درآمدی بانک 
پاسارگاد بوده است که در اسفند ماه 1.۲۷۳ میلیارد تومان درآمد به ثبت رسانده است که نسبت به 
بهمن ماه14۰1 رشد ۲1۷درصدی داشته است، زیرا درآمد کارمزد در بهمن ماه 4۰۰ میلیارد تومان  
در کدال گزارش شده است.درآمد سپرده گذاری در اسفندماه14۰1 نیز از رشد قابل توجهی نسبت 
به بهمن ماه برخوردار بوده اســت، به طوری که در اسفندماه درآمد محقق شده از سپرده گذاری ها 
۲۳۷ میلیارد تومان بوده است. درحالی که در بهمن ماه 46 میلیارد تومان به ثبت رسیده است. در 
نتیجه در اســفندماه درآمد سپرده گذاری ها 4۰9درصد رشد نشان می دهد. درآمد اوراق بدهی نیز 
در اســفندماه14۰1 معادل 1۰6 میلیارد تومان گزارش می شود درحالی که در بهمن ماه این درامد 
14 میلیارد تومان بوده است که این بخش از درآمد نیز رشد 668 درصدی را نشان می دهد. درآمد 
سرمایه گذاری نماد وپاسار نیز در اسفند ماه، 1۷۳ میلیارد تومان بوده است.وضعیت تسهیلات اعطایی 
در فروش اقساطی، جعاله، مرابحه، اجاره به شرط تملیک، سلف، مضاربه، مشارکت مدنی، بدهکاران 
بابت اعتبارات اسنادی، تسهیلات ارزی و غیره بوده است و جمع درآمد تسهیلات اعطایی این بانک 
از ابتدای سال مالی تا پایان اسفندماه درآمدی معادل 6۳.9۳۷ میلیارد تومان اعلام شده است. که این 
رقم در مدت مشابه سال 14۰۰ معادل ۳8.۳6۰ میلیارد تومان بوده است که رشد 66درصدی درآمد 
تسهیلات در 1۲ ماهه سال 14۰1 نسبت به 1۲ ماهه سال 14۰۰ را نشان می دهد.همچنین درآمد 
حاصل از تسهیلات اعطایی ارزی بانک پاسارگاد در اسفندماه سال14۰1 معادل ۲.8۲۵ میلیارد تومان 
شناسایی می شود و باتوجه به رقم ۳۰9 میلیارد تومانی در بهمن ماه، نشان از رشد 81۳ درصدی در 
دوره یک ماهه اســفندماه دارد.جمع سپرده های سرمایه گذاری )دیداری و ارزی نزد بانک ها( طی 
دوره اسفند ماه 14۰1 معادل ۲۵.۳۲1 میلیارد تومان که نسبت به بهمن ماه نیز رشد قابل توجهی را 

در کدال نشان می دهد.  

افزایش بازدهی خزانه داری آمریکا
بازدهی خزانه داری ایالات متحده پس از انتشار داده های تولیدی افزایش یافت. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقــل از اکونومی، بازدهی خزانه داری 
ایالات متحده صعود کرد زیرا معامله گــران آخرین مجموعه از گزارش های 

تولیدی را که نتایج متفاوتی را نشان می داد، مدنظر گرفتند.
فدرال رزرو تمام داده های دریافتی همچنین آخرین تحولات در دنیای بانکداری تجاری را از نزدیک 
تحت نظر قرار خواهند گرفت؛ جلسه سیاست پولی دو روزه فدرال رزرو به زودی آغاز می شود و انتظار 
می رود که نرخ وجوه فدرال را یک چهارم درصد افزایش دهد.بازده اوراق 1۰ ســاله خزانه داری با 
9.1 واحد افزایش به ۳.۵4۳ درصد رسید. بازدهی اسکناس دو ساله با ۷.۳ واحد افزایش 4.1۳۷درصد 

را ثبت کرد. بازده اوراق قرضه ۳۰ ساله با 11.1 واحد افزایش در ۳.۷88 درصد قرار گرفت.

سقوط ۲ درصدی ارزش بیت کوین
بازار رمزارزهای دیجیتال سقوط کرد و پرچمدار آن، بیت کوین کاهش بیش از 
دو درصــد را ثبت کرد. به گزارش روزنامه اقتصادی امروز به نقل از اکونومیک، 
ارزهای دیجیتال اصلی هفته را با ضرر آغاز کردند و ارزش بیت کوین بیش از دو 

درصد کاهش یافت.
سرمایه گذاران منتظر تصمیمات بسیار مهم نرخ بهره توسط فدرال رزرو و بانک مرکزی اروپا هستند.

در همین حال، پاتریک مک هنری، رئیس کمیته خدمات مالی مجلس نمایندگان ایالات متحده 
گفت که مجلس نمایندگان طی دو ماه آینده، پس از تصویب لایحه ای توسط پارلمان اروپا، قانونی 
را برای تنظیم بخش رمزارزهای دیجیتال پیشنهاد خواهد کرد.بیت کوین با ۲.۲9 درصد کاهش به 
قیمت ۲8هزار و۵69 دلار فروخته شد. اتر در همان زمان 1.1۷ درصد از دست داد و به قیمت 1848 
دلار رســید.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر 1.16 تریلیون دلار برآورد 
می شــود که این رقم 1.49 درصد کمتر شده است. در حال حاضر 46.66 درصد کل بازار ارزهای 
دیجیتال در اختیار بیت کوین بوده که در یک روز ۰.19 درصد کاهش داشته است.حجم کل بازار 
ارزهای دیجیتال جدید ۳6.۰6 میلیارد دلار است که ۳.81 درصد کاهش داشته است. حجم کل در 
امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۲.۵۰ میلیارد دلار اســت که 6.9۲ درصد از کل حجم جدید 
بازار ارزهای دیجیتال است. حجم تمام سکه های پایدار ۳۳.۵8 میلیارد دلار است که 9۳.1۳ درصد 
از کل حجم جدید بازار ارزهای دیجیتال است.این رده حاوی تغییرات قیمتی 1۰ ارز دیجیتالی بزرگ 

از نظر ارزش بازار است.
1- بیت کوین- قیمت: ۲8 هزار و 6.۰1 دلار- تغییرات قیمتی جدید: 1.96 درصد کاهش

تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۲.۲۷ درصد افزایش
۲- اتریوم- قیمت: 18۲9.۵6 دلار- تغییرات قیمتی جدید: ۰.۷9 درصد کاهش- تغییرات قیمتی 

یک هفته اخیر: ۰.1۷ درصد کاهش
۳- تتر- قیمت: 1.۰۰ دلار- تغییرات قیمتی جدید: ۰.۰۰ درصد کاهش- تغییرات قیمتی یک هفته 

اخیر: ۰.۰۲ درصد افزایش
4- بایننس کوین- قیمت: ۳۲۵.۵6 دلار- غییرات قیمتی جدید: ۲.9۷ درصد کاهش

تغییرات قیمتی یک هفته اخیر:  1.۷8 درصد کاهش
۵- یو اس دی کوین- قیمت:  ۰.9999 دلار- تغییرات قیمتی جدید: ۰.۰۰ درصد کاهش

تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۰.۰۲ درصد کاهش
6-  ریپل- قیمت: ۰.46۲۵ دلار- تغییرات قیمتی جدید: ۰.۵۷ درصد کاهش

تغییرات قیمتی یک هفته اخیر ۰.41 درصد افزایش
۷-  کاردانو- قیمت: ۰.۳869 دلار- تغییرات قیمتی جدید: ۰.9۳ درصد کاهش

تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: 1.۷۳ درصد افزایش
8 - دوج کوین- قیمت: ۰.۰۷86 دلار- تغییرات قیمتی جدید: ۰.۰۳ درصد افزایش

تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۰.۰9 درصد کاهش
9-  سولانا- قیمت: ۲1.8۲ دلار- تغییرات قیمتی جدید: 1.4۲ درصد کاهش

تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۳.۷۳ درصد افزایش
1۰ - پولکا دوت- قیمت: ۵.6۷ دلار- تغییرات قیمتی جدید: ۲.۷9 درصد کاهش

تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۳.۷۰ درصد کاهش

اخبار کوتاه 

ســعید عظیمی، کارشناس ارز گفت: به تازگی رئیس کل بانک 
مرکزی، هدف بانک مرکزی را کوچک کردن بازار اســکناس 
غیر رســمی عنوان کرده است؛ در بسیاری از کشور ها خصوصا 
کشور های شرق آســیا بازار ارز با محوریت بانک ها و یا بانک 

مرکزی فعال است و خبری از دلال در این بازار نیست.
سعید عظیمی اظهار داشت: در تاریخ اقتصاد ایران 6 بار جهش ناگهانی ارز رقم 
خورده و به طور مرسوم بانک مرکزی در مقابله و کنترل این بحران ها سیاست های 
»واکنشی« را در دستور کار قرار داده است. وی افزود؛ سیاست های واکنشی چیزی 
بیش از عرضه ارز در بازار های حواله و عرضه اسکناس در بازار  های نقدی داخلی 

توسط بانک مرکزی نبوده و در واقع سیاست گذار تنها تماشاگر بازار بوده است.
این کارشناس مسائل ارزی ادامه داد: از آنجا که عمده معضل و التهابات ارزی 
ایران از محدودیت در نظام تســویه پرداخت ها شــروع می شود، شاید اقدامات 
واکنشــی بانک مرکزی در کوتاه مدت حتی بخشی از هدف سیاست گذار که 

کنترل قیمت است را پوشش دهد اما آنچه که هر چند سال یکبار شاهد بوده ایم، 
تخلیه شدن فشردگی نرخ ارز است. به گفته عظیمی عمده التهابات ارزی ما از 
محدودیت  های بانکی و بین المللی بر اثر تحریم ها نشات می گیرید و برای پایان 
آن نیز تصوری وجود ندارد و ایضا ممکن است این موضوع به شکل های مختلفی 
ظهور و بروز داشته باشد، از همین رو لازم است سیاست های واکنشی را کنار و یا 
لااقل در اولویت دوم گذاشته و اولویت اول سیاست گذار، اقدامات »کنشی« باشد. 
وی اضافه کرد: در شرایط تحریم بر اساس آنچه که بازار نشان می دهد و آنچه 
که فعالان اقتصادی می گویند، ارز ماحصل صادرات چه نفتی و چه غیر نفتی به 
سختی وارد کشور می شود، در واقع اگر طرف خارجی بدهی خود را به موقع تسویه 
کند و در اختیار صرافی در مثلا امارات قرار دهد و بعد از آن این ارز به حســاب 
شرکت تراستی مورد نظر صادرکننده منتقل شود و نهایتا به دست صادرکننده برسد 
همچنان ارز به مقام ارزی کشور که بانک مرکزی باشد نرسیده است، بعد از این 
مرحله است که صادرکننده ارز صادراتی خود را در مرکز مبادله مورد نظر بانک 

مرکی عرضه می کند.عظیمی تصریح کرد: مشخص است که چرخه دسترسی 
بانک مرکزی به ارز پیچیده بوده و هفت خوان رستمی برای رسیدن به آن باید 
طی کرد و اما آیا درست است بانک مرکزی ارز های دریافتی خود را به بازار نقد 
و یا بازار صرافی منتقل کرده و خود تماشــاگر »بازار ارز« باشد؟ بدون شک در 

چنین شرایطی »ایجاد محدودیت در بازار اسکناس غیر رسمی« و نظارت بیشتر 
بر صراف ها در توزیع ارز سهمیه ای و غیره اقدامات کنشی است که نه تنها اثر 
کوتاه مدت داشته بلکه ممکن است تاثیرات آن تا بلند مدت در بازار ارز باقی بماند.
این کارشــناس ارزی اظهار داشت: فرزین، رئیس کل بانک مرکزی در اظهار 
نظر جدیدی هدف بانک مرکزی را کوچک کردن بازار اســکناس غیر رسمی 
عنوان کرده که اتفاق عجیب و غریبی نبوده و در بسیاری از کشور ها به خصوص 
کشور های شرق آسیایی بازار ارز با محوریت بانک ها و یا بانک مرکزی فعال بوده 

و خبری از چهار راه استانبول و خیابان فردوسی و دلالان آن ها نیست.
وی تصریح کرد: این که فعالیت های غیر رسمی تنها دلیل التهابات بازار ارز نیست 
بدون شک درست است اما آنچه که در حال حاضر دغدغه بانک مرکزی است، 
مدیریت بازار ارزی است که تنها یک بخش از آن سفته بازان این بازار  هستند؛ در 
واقع انتظار می رود بعد از کنترل بازار اسکناسی غیر رسمی، بانک مرکزی مدیریت 

تراستی ها و دیگر بخش های بازار ارز را هدف قرار دهد.

مجمع عمومی شرکت مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت تجارت 
الکترونیک پارسیان برگزار می شود. 

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، این شرکت اعلام کرد، از کلیه سهامداران، وکیل 
یا قائم مقام قانونی صاحب سهم و همچنین نماینده یا نمایندگان اشخاص حقوقی 

دعوت میگردد تا در جلسه مجمع عمومی این شرکت که در ساعت 1۰:۰۰ روز چهار 
شنبه مورخ 14۰۲/۰۲/۲۰ در استان تهران، شهر تهران به آدرس خیابان شیخ بهائی 
جنوبی، شهرک والفجر، خیابان نهم، مرکز همایش های سازمان مدیریت صنعتی 
حضور بهم رسانند. گفتنی است، در این جلسه درباره استماع گزارش هیئت مدیره و 

بازرس قانونی، تصویب صورت های مالی سال )دوره( مالی منتهی به 14۰1/1۲/۲9، 
انتخاب حسابرس و بازرس قانونی، انتخاب روزنامة کثیر الانتشار، انتخاب اعضای 
هیئت مدیره، تعیین حق حضور اعضای غیر موظف هیئت مدیره، تعیین پاداش هیئت 

مدیره تصمیم گیری می شود.

بانک مرکزی و بانک ها بازیگران اصلی ارز باشند

تجارت  الکترونیک  
پارسیان به مجمع می رود

سعید عظیمی، کارشناس ارز:

شرکت بیمه سپرده فدرال مبلغ 1۰.6میلیارد 
دلار از جی پی مورگان دریافت می کند. به 
گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از 
اکونومیک، جی پی مورگان چیس، شرکت 
خدمات مالی و بانکداری آمریکایی جزئیات 
بیشتری از معامله با شرکت بیمه سپرده 
فدرال )FDIC( در رابطه با تصاحب بانک 

فرست ریپابلیک فاش کرد.
جی پی مورگان توضیح داد که این بانک بخش عمده ای از دارایی های فرست ریپابلیک را در اختیار گرفته است، 
در حالی که بدهی های خاص را نیز در اختیار دارد.با توجه به مطلب ارسال شده در وب سایت جی پی مورگان، 

این شرکت خدمات مالی، میزان 1۰.6 میلیارد دلار به تنظیم کننده ایالات متحده پرداخت خواهد کرد.
مورد بعدی تامین مالی مدت دار ۵۰ میلیارد دلاری جدید با نرخ ثابت پنج ساله خواهد بود، در حالی که در مورد 
پیشین ۲۵ میلیارد دلار از سپرده های بانک های بزرگ ایالات متحده را بازپرداخت و سپرده پنج میلیارد دلاری را از 
جی پی مورگان چیس در صورت ادغام حذف خواهد کرد.جی پی مورگان تاکید کرد که بدهی شرکتی یا سهام 
ممتاز فرست ریپابلیک را در نظر نمی گیرد.انتظار می رود شرکت بیمه سپرده فدرال توافقنامه های سهم زیان را با 

توجه به بیشتر تسهیلات اخذ شده ارائه دهد.

 جزئیات  بیشتری از تصاحب 
بانک آمریکایی منتشر شد شرکت بیمه دی در فروردین ماه به درآمد 

629 میلیاردتومانی رســید. به گزارش 
روزنامه امروز، شرکت بیمه دی در گزارش 
فروردین ماه  بــه  منتهی  ماهانه  فعالیت 
سال جاری از فروش حق بیمه صادره به 
بیمه شدگان تحت نظر خود به درآمد 629 

میلیاردتومانی رسید.
بیمه دی از ابتدای سال مالی تا انتهای فروردین ماه 

سال جاری میزان سرمایه ای که اعلام کرد برابر با ۵9۵ میلیارد تومان بود، این شرکت بیمه ای در فروردین ماه سال 
جاری از فروش حق بیمه صادره 6۲9 میلیارد تومان درآمد شناسایی کرد و از طرفی دیگر 4۷8 میلیارد خسارت 
پرداخت کرده است.بیمه دی در اولین ماه از سال جاری درآمد ماهانه ای که از محل فروش حق بیمه توانست 
شناسایی کند، نزدیک به ۲۲۰ میلیارد تومان )۵4 درصد( افزایش را نسبت به ماه گذشته به ثبت رساند، همچنین 
این شــرکت بیمه ای در فروردین ماه با کاهش درآمد تجمیعی نسبت به دوره مشابه سال گذشته نیز روبه رو 
شد.»ودی« بیشترین درآمدزایی که از فروش حق بیمه در فروردین ماه داشت متعلق به رشته بیمه »درمان« بود 
که از این بخش توانست 488 میلیارد تومان درآمدزایی داشته باشد، این رشته بیمه در این دوره ۷8 درصد از درآمد 
ماهانه را به خود اختصاص داد.دیگر رشته بیمه درآمدزای »ودی« در این دوره در بخش »ثالث - اجباری« با 
مبلغ ۵۰ میلیارد تومان اعلام شد که 8 درصد از درآمد ماهانه را تشکیل می دهد، »ودی« در پایان فروردین ماه 

توانست به تراز تجمیعی مثبت 1۵۲ میلیاردتومانی برسد.

افزایش ۵۴ درصدی درآمد بیمه دی

مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی اعلام 
کرد: 169 هزار میلیارد تومان تسهیلات 
توسط شبکه بانکی در سال 14۰1 به یک 
میلیون و 94۵ هزار و 42۰ نفر متقاضی 
وام ازدواج، فرزندآوری و ودیعه مسکن 

پرداخت شده است.
مهدی صحابی افزود: در راستای قانون حمایت 
از جوانی جمعیت در سال 14۰1، شبکه بانکی به 

تعداد 896 هزار و ۵۲ نفر به مبلغ 1۲۳ هزار میلیارد تومان وام ازدواج پرداخت کرده است که این میزان رشد 
۵۵درصدی نسبت به دوره مشابه سال قبل داشته است.

وی اظهارداشت: در سال 14۰1، تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری نیز به 8۲4 هزار و 9۰8 نفر به مبلغ 
۳۳ هزار میلیارد تومان پرداخت شده است.

مدیر اداره اعتبارات تصریح کرد: بر اســاس این گزارش، در ســال 14۰1 و از تاریخ 6 تیر )زمان ارســال 
دســتورالعمل وزارت راه و شهرســازی و ابلاغ به بانک ها( در قبال تسهیلات ودیعه مسکن، ۲۵۳ هزار و 
۲11پرونده تشکیل شــده که از این تعداد ۲۲4 هزار 46۰ نفر به میزان 1۳ هزار میلیارد تومان تسهیلات 

دریافت کرده اند.

پرداخت ۱۶۹ هزار میلیارد تومان تسهیلات 
ازدواج، فرزند و ودیعه مسکن

مراسم معارفه احمد بهکار مرام 
رییس جدید اداره امور شــعب 
ایران  بانــک ملی  غرب تهران 
و تودیع افشــین کاظمی رییس 

سابق این اداره امور برگزار شد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به 
نقل از روابط عمومــی بانک ملی ایران، 
محمدنور آزادی عضو هیات عامل و معاون 
امور شعب و بازاریابی منطقه یک کشور در 
این مراسم که با حضور بیژن مقدم بیرانوند 

عضو هیات عامل و معاون امور شعب و بازاریابی تهران، حسن کاظمی 
معاون منابع انسانی، روســای ادارات امور و شعب مستقل برگزار شد، با 
اشاره به اهمیت جانشین پروری گفت: جانشین پروری از مصادیق تعامل 
درون سازمانی و مایه  تحول مدیریت کشور و پیشرفت بانک است که باید 

در اولویت قرار گیرد.
وی اظهار کرد: آقای کاظمی یکی از مدیران موفق بانک در چند سال 
گذشته بوده و آقای بهکارمرام جزو معدود افرادی است که می تواند این 

مسیر را ادامه دهد.
بیژن مقدم بیرانوند عضو هیات عامل و معاون امور شــعب و بازاریابی 
تهران با بیان اینکه اجرای صحیح سیاست ارزی بانک مرکزی در سال 
گذشته یکی از اقدامات جهادی اداره امور شعب غرب تهران بود، گفت: این 
اداره امور شعب یکی از ادارات استراتژیک بانک بوده و شعب و باجه های 
مستقر در آن نیز تا کنون به خوبی و شایستگی پرچم بانک ملی ایران را با 
اهتزار درآورده اند. وی تاکید کرد: تنوع محصولات و خدمات در این بانک 

بالاست و پست های سازمانی، پله پله در 
اختیار مدیران قرار می گیرد که همین امر 
موجب می شود تا پختگی، شایستگی و 

فرهنگ سازمانی به خوبی ایجاد شود.
حســن کاظمی معاون منابع انســانی 
بانک هم بــا بیان اینکه در مجموعه هر 
سازمانی نیروی انسانی یکی از بزرگترین و 
ارزشمندترین سرمایه ها به حساب می آید 
و مدیران بانک ملی ایران سرشار از تجربه 
و دانش هستند، تصریح کرد: همکاران ما 
در بانک ملی ایران تاکنون گام های بزرگی را برداشته اند که برکات آن 
در کشور نمایان است. وی ضمن قدردانی از تلاش ها و اقدامات رییس 
سابق اداره امور شعب غرب تهران عنوان کرد: آقای کاظمی طرح های 
هوشمندانه ای را در بانک به اجرا گذاشتند و فردی بسیار پرتلاش و دلسوز 
برای این سازمان بودند و این امر علی رغم تمامی توانمندی ها و شایستگی 
ها وظیفه ریاســت جدید را سخت تر خواهد کرد. افشین کاظمی رییس 
سابق اداره امور شعب غرب تهران بانک هم در این مراسم با بیان اینکه 
تغییر بهترین اتفاق و منشاء خیر بوده و اساس دین ما موید بر این موضوع 
است، گفت: صیانت از بانک، وظیفه تک تک ماست و همه ما باید در جهت 

اعتلای نام این سازمان بکوشیم.
احمد بهکار مرام رییس جدید اداره امور شعب غرب تهران بانک هم با 
بیان اینکه در یک سازمان خوشنام مشغول به خدمت هستیم، گفت: سال 
گذشته، سالی خوب به جهت رشد شاخص های بانک بود و این امر وظیفه 

ما در سال جاری را دوچندان می کند.

رئیس شورای عالی استان ها گفت: سهم 
بانک شهر در پازل اقدامات شهری بیش از 
پیش است، چراکه مدیران بانک، دلسوزانه 
پای کار هستند و امیدواری زیاد داریم که 
روابط و همکاری ها و پیشرفت امور شکل 

بگیرد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط 
عمومی بانک شهر، پرویز سروری در مورد نقش بانک 
شهر به عنوان یک بانک تخصصی در حل معضلات 
کلانشهرها، گفت: در گذشته خلا یک بانک همسو 

وجود داشت، به گونه ای که بسیاری از پروژه های شهری قابلیت اجرایی شدن، پیدا 
نمی کردند چراکه تامین منابع مورد نیاز اجرای پروژه ها از توان شهرداری ها خارج بود 
و بانک ها نیز به دلیل عدم آشنایی با مدیریت شهری این منابع را در اختیار مدیران 

شهری، قرار نمی دادند.
وی افزود: اما با ایجاد بانکی آشنا با مسائل و پیچیدگی های مدیریت شهری، شاهد 
هستیم که افتتاح بسیاری از پروژه های بزرگ و تاثیر گذار بر زندگی مردم که موجب 
رضایت آنهاست تنها از طریق کمک های بانک شهر ممکن شده و سهم این بانک در 

پیشبرد پروژه های اثرگذار بر زندگی مردم کاملا محسوس است.
رئیس شورای عالی استان ها با بیان اینکه بانک شهر جای خود را در خانواده مدیریت 
شهری تعریف کرده است، افزود: این بانک می بایست هر موفقیت مدیریت شهری را 
موفقیت خود دانسته و همچون بازی های مهم فوتبال که می گویند اصحاب رسانه به 
خصوص صداوسیما یار دوازدهم تیم ملی فوتبال است، باید بگویم که بانک شهر نیز 
یار دوازدهم مدیریت شهری است و قطعا در آینده شاهد هم افزایی و هماهنگی بیشتر 

میان مدیریت شهری و بانک شهر خواهیم بود.

سروری در مورد همکاری مدیریت شهری در دوره 
جدید با بانک شــهر نیز با تاکید بر اینکه هماهنگی 
بانک و مدیریت شهری یک جاده دو طرفه است،یعنی 
مدیریت شهری از جمله شــهرداری ها می بایست 
نسبت به بانک شهر احســاس وظیفه کنند، افزود: 
همچنین بانک شهر باید شهرداری ها را قسمتی از 
وجود خود بداند.وی ادامه داد: متاسفانه در دوره قبلی 
مدیریت شهری این رابطه به هم خورده بود و یا حداقل 
تضعیف شده بود اما از روزی که مدیریت جدید شهری 
شروع به کار کرد، شعارش این بود که برای استمرار 
پیش برنده در شهر نیازمند تعاملات دو جانبه با بانک شهر هستیم و باید به گونه ای 
عمل کنیم که بانک بتواند ارتقا یافته و گام های موثرتری در پیشبرد اهداف خود بردارد .
سروری گفت: مطمئن هستم که بهترین تعاملات مدیریت شهری و بانک شهر در 
این دوره تبلور پیدا می کند چراکه هر دومجموعه، مدیران درجه یکی دارند که کاملا 
انگیزه کافی برای ارتقا تعاملات و ارتباطات در راستای همکاری برای شهر دارندو نکته 

قابل اعتنا است و باید توسعه یابد.
نایب رئیس شورای شهر تهران با تاکید بر اینکه طبیعی ترین دغدغه کلانشهر تهران و 
سایر کلانشهرها، مسئله حمل ونقل است چراکه حل بسیاری از مشکلات کلانشهرها 
همچون آلودگی هوا، ترافیک و... در گرو توسعه حمل ونقل عمومی است، افزود: حمایت 
بانک شــهر در یک دوره ای موجــب رخ دادن اتفاقات طلایی در حوزه حمل ونقل 
عمومی شد و اخیرا نیز شاهد بودید که افتتاح ایستگاه های مترو با سرعت آغاز شده 
است. همه این اتفاقات سهم بانک شهر در پازل اقدامات شهری را بیشتر می کند چراکه 
مدیران بانک، دلسوزانه پای کار هستند و امیدواری زیاد داریم که روابط و همکاری ها 

و پیشرفت امور شکل بگیرد.

 رییس اداره امور شعب 
غرب تهران بانک ملی معرفی شد

 بانک شهر جای خود را 
در خانواده مدیریت شهری تعریف کرده است

سال مهار تورم، رشد تولید
)) آگهی مزایده )حراج( پژو ۴۰۵((

ــپ ۴۰۵  ــژو تی ــتگاه پ ــک دس ــالم ، ی ــهر اس ــامی ش ــورای اس ــورخ 1۴۰1/11/17 ش ــماره ۸۴ م ــه ش ــد 7-2 مصوب ــتناد بن ــه اس ــر دارد ب ــالم در نظ ــهرداری اس ش
ــی  ــماره شاس ــور 12۴۸۹2۳122۰ و ش ــماره موت ــه ش ــک ب ــره ای متالی ــگ نق ــه رن ــدل 1۳۸۹ ب ــران ۵۶ م ــی ۵۵۹ س -1۵- ای ــماره انتظام ــه ش ــس ب ــی ال ایک ج
NAAM۰1CA۵BR۵۴۳1۵7 را از طریــق مزایــده )حــراج( بــا مراجعــه بــه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت بــه نشــانی www.setadiran.ir بــه فــروش برســاند. 
عاقــه منــدان بــه شــرکت در مزایــده )حــراج( مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار آگهــی و قبــل از پیشــنهاد قیمــت بــه محــل شــهرداری مراجعــه و از خــودروی مذکــور بازدیــد 
بــه عمــل آورنــد. شــرکت کننــدگان در مزایــده مــی بایســت مبلــغ 7۵/۰۰۰/۰۰۰ریــال جهــت شــرکت در مزایــده بــه صــورت ضمانــت نامــه بانکــی یــا نقــدا و یــا واریــز 
الکترونیکــی )آنایــن( بــه شــماره حســاب IR2۹۰17۰۰۰۰۰۰۰1۰۶2۶۰۵۳۴۰۰۵ بنــام ســپرده شــهرداری اســالم نــزد بانــک ملــی شــعبه اســالم واریــز نماینــد. مزایــده 
ــا قبــول هــر یــک از  )حــراج( رأس ســاعت 1۴:۰۰ عصــر روز یکشــنبه مــورخ 1۴۰2/۳/7 از طریــق ســایت ســامانه ســتاد انجــام خواهــد شــد. شــهرداری اســالم در رد ی
پیشــنهادات مختــار اســت. برنــده مزایــده مــی بایســت ظــرف مــدت یــک هفتــه نســبت بــه واریــز مبلــغ پیشــنهادی اقــدام نمایــد و در صــورت عــدم واریــز ، عمــل وی 
بــه منزلــه انصــراف تلقــی شــده و ســپرده وی بــه نفــع شــهرداری ضبــط و معاملــه بــا نفــرات دوم و ســوم بــه ترتیــب برابــر شــرایط منــدرج در ایــن بنــد عمــل خواهــد 
ــا شــماره تلفــن ۴۴2۹۴۵۵۹ و  ــد ب ــاز مــی توانن ــان در صــورت نی ــده در ســامانه ســتاد منــدرج اســت و متقاضی ــن مزای ــه ای ــوط ب ــات مرب شــد. ســایر اطاعــات و جزئی

ــا کــد ۰1۳ تمــاس حاصــل نماینــد. ۴۴2۹۴777 ب
نوبت اول:1۴۰2/۰2/1۳ نوبت دوم:1۴۰2/۰2/2۰
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نوبت اول

بانک مرکزی اصلاحیه »دســتورالعمل محاسبه 
ســرمایه نظارتی و کفایت ســرمایه مؤسسات 
اعتباری« مصوب شورای پول و اعتبار را به شبکه 

بانکی ابلاغ کرد.
به گــزارش روزنامه اقتصادی به نقل از روابط عمومی بانک 
مرکزی، بــا توجه به وصول بازخوردها و ملاحظات شــبکه 
بانکی کشور در خصوص مفاد دستورالعمل مذکور و با عنایت 
به متأثر شدن ترازنامه بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی 
از شرایط اقتصادی کشور طی سنوات اخیر که بررسی مجدد 
ماهیت دارایی های فعلی مؤسسات اعتباری را به عنوان بخشی 
از ســرمایه نظارتی آن ها ضروری می نمــود، بازنگری مفاد 
دستورالعمل مذکور در جلسه مورخ14۰1/9/۲کمیسیون مقررات 
و نظارت مؤسسات اعتباری بانک مرکزی مطرح و مورد تأیید 
قرار گرفت. متعاقباً بخشی از اصلاحات یادشده که نیازمند اخذ 
مصوبه از شورای محترم پول و اعتبار بود، در یکهزار و سیصد و 
پنجاه و ششمین جلسه مورخ14۰۲/۰1/۲۲شورای پول و اعتبار 

طرح و تصویب شد.
شایان ذکر اســت، در اصلاحات اخیر دستورالعمل، سعی بر 
آن بوده اســت تا علاوه بر انعکاس واقع گرایانه ارزش بخشی 
از دارایی های با قابلیت بالای جذب زیان مؤسســات اعتباری 
در سرمایه نظارتی آن ها، با اعمال برخی اصلاحات در ضرایب 

تعدیل ریسک اعتباری دارایی های مؤسسه اعتباری، ارتباطی 
مؤثر بین ضرایب مزبور و رتبه اعتباری اشــخاص حقیقی و 
حقوقی طرف مقابل ایجاد گردد. ضمن آن که، برخی از احکام 
مندرج در دستورالعمل پیشین دارای دوره گذار مشخصی بودند 
که با اتمام دوره مزبور از متن نسخه اصلاحی جدید دستورالعمل 

حذف شدند.
عمده تغییرات به عمل آمده در نسخه اصلاحی جدید ناظر 

بر موارد زیر است:
- حذف تعاریف ارائه شــده برای عبارات »اقلیت« و »سهم 
اقلیت«، اصلاح تعریف ارائه شده برای عبارات »رتبه اعتباری« و 
همچنین افزودن تعریف برای عبارات »امتیاز اعتباری« و »رتبه 

اعتباری داخلی«.
- در نظر گرفتن حداکثر 4۵ درصد مبلغ مازاد تجدید ارزیابی 
دارایی های ثابت مشهود بانکی، دارایی های نامشهود بانکی و 
ســرمایه گذاری های بانکی طبق تعاریف ارائه شده در ضوابط 
ابلاغی بانک مرکزی، مشــروط به افزایش سرمایه نقدی به 
همین میزان از محل آورده نقد، مطالبات حال شده سهامداران و 
یا سود انباشته و با رعایت سایر شرایط به شرح زیر به عنوان یکی 
از اقلام سرمایه نظارتی لایه )1( که تا پیش از این به عنوان یکی 

از اقلام سرمایه نظارتی لایه )۲( محاسبه می شد:
-هیچ گونه منع حقوقــی در رابطه با فروش دارایی مذکور به 

تشخیص کارشناس رسمی وجود نداشته و سهل البیع باشد؛
- فرآیند تجدید ارزیابی صورت پذیرفته مورد تأیید هیأت مدیره 

قرار گرفته باشد.
-بازرس قانونی و حســابرس مستقل در خصوص افزایش 
ســرمایه نقدی و تجدید ارزیابی انجام شده اظهارنظر مقبول 

داشته باشد.
- اصلاح ضرایب تعدیل ریســک اعتباری اقلام بالای خط 

ترازنامه مؤسسه اعتباری بر اساس رتبه اعتباری.
- در نظر گرفتن ضریب تعدیل 8۰ درصد برای اسناد تجاری 

نظیر سفته به عنوان وثیقه )صرفاً برای اشخاص حقیقی(.
- کاهش ضریب تبدیل ضمانت نامه های ریالی و ارزی پس از 

کسر سپرده نقدی از ۵۰ درصد به ۲۰ درصد.
گفتنی اســت »آئین نامه مربوط به ســرمایه پایه بانک ها و 
مؤسسات اعتباری غیربانکی« و »آئین نامه کفایت سرمایه« در 
سال 1۳8۲ به عنوان نخستین مقررات ناظر بر شاخص کفایت 
سرمایه، به تصویب شورای پول و اعتبار رسید و متعاقباً به شبکه 
بانکی کشور ابلاغ شد. در سال 1۳96 ضوابط یادشده با هدف 
انطباق با رهیافت ها و استانداردهای نوین نظارت بانکی از جمله 

»استاندارد کفایت سرمایه برای مؤسسات ارائه دهنده خدمات 
مالی اســلامی )۲۰1۳(« منتشره توسط هیأت خدمات مالی 
اسلامی )IFSB( و اســناد بال )۲( و بال )۳( منتشره توسط 
کمیته نظارت بانکی بال و مقررات سایر کشورها و همچنین با 
عنایت به شرایط و مختصات خاص و بومی نظام بانکی کشور، 
مورد بازنگری قرار گرفت و در جلســه مــورخ ۲۳/ ۰۳/ 1۳96  
شورای محترم پول و اعتبار، تحت عنوان »دستورالعمل محاسبه 
سرمایه نظارتی و کفایت سرمایه مؤسسات اعتباری« به تصویب 
رسید و طی بخشنامه شماره 111۵9۷  /96 مورخ 1۷/ ۰4/ 1۳96  

به شبکه بانکی کشور ابلاغ گردید.
متعاقباً، با استناد به اختیارات مقرر در ماده )۲۷( دستورالعمل 
اخیرالذکر مبنی بر ایــن که، »بانک مرکزی، در صورت نیاز و 
به صلاحدید خود می تواند هرکدام از ضرایب تعیین شده در این 
دستورالعمل و نیز روش های محاسباتی مربوط به انواع مختلف 
ریسک اعتباری، عملیاتی و بازار را تغییر داده و یا تعدیل نماید«، 
طی دو نوبت تغییرات و اصلاحاتــی در ضرایب و روش های 
محاسباتی دستورالعمل پیش گفته اعمال گردید که پس از تأیید 
در کمیسیون مقررات و نظارت مؤسسات اعتباری بانک مرکزی، 
به ترتیب طی بخشنامه شماره ۳14۳4          /9۷ مورخ ۰۵/ ۰۲/ 1۳9۷  
و بخشنامه شماره 4۳6۷۵8  /98 مورخ 1۷/ 1۲/ 1۳98  به شبکه 

بانکی کشور ابلاغ گردید.

بانک مرکزی ابلاغ کرد؛

اصلاحیه دستورالعمل محاسبه سرمایه نظارتی و کفایت سرمایه مؤسسات

ادامه از صفحه یک- این اوراق گواهی از یک کالای معینی که در بورس 
پذیرش شده است، نشئت می گیرد. شرکتی که متقاضی فروش این گواهی 
سپرده کالایی است؛ ابتدا انباری را نزد سازمان بورس مشخص و آن را پذیرش 
می کند. بعد که انبار پذیرفته شد، به ازای کالاهای موجود در انبار یک قبض 
انبار صادر می شود که این قبض توسط شرکت سپرده گذاری مرکزی بنا بر 
واحدی که اعلام شده است، تبدیل به اوراق گواهی سپرده کالایی می شود و به 
صورت الکترونیک در حساب ناشر وثیقه می شود و قابلیت معامله پیدا می کند. 
بعد از آن، اطلاعیه گشایش انبار در سایت رسمی بورس باید منتشر شود که 
در آن مشخصات کالای انبار مورد پذیرش، نحوه معامله، نحوه تحویل کالا، 
نحوه تسویه حساب قید می شود. بنابراین گواهی سپرده نفت برای فروش دارایی 
حاضر و کالای موجود به کار می رود و یکی از مهم ترین روش های فروش و 
تجارت نفت در دنیا به حســاب می آید. اوراق سلف برای تأمین مالی است و 
گواهی سپرده کالایی برای فروش دارایی است و این دو مورد با یکدیگر فرق 
دارند. اوراق سلف در ارتباط با آینده فروشی است. چیزی را که در آینده به دست 

می آوریم، در حال حاضر می فروشیم و ریسک بسیار بالایی برای فروشنده از 
لحاظ تعهدات مالی اعطا شده در زمان سر رسید دارد ولی اوراق سپرده کالایی 
در مورد کالای موجود است و به هیچ وجه ریسکی برای فروشنده اوراق ایجاد 
نخواهد کرد.در اوراق سلف سود مشخص و سررسید مشخص وجود دارد. باید 
افراد در سررسید و با شرایط معینی کالا را خرید کنند. در اوراق سلف، اساساً 
کالا نمی فروشیم، به پشتوانه کالایی که در آینده به دست می آید و قیمتش در 
آینده معلوم می شود، الان به صورت نقد تأمین مالی می کنیم. گواهی سپرده 
کالایی هیچ ارتباطی با اوراق ســلف ندارد و هیچ شباهتی به یکدیگر ندارند.
سیاست جدید عرضه اوراق گواهی سپرده نفت اقدامی بسیار مهم است. در این 
زمینه می توان در رابطه با اهمیت بسیار بالای تنوع بخشی به شیوه های فروش 
نفت خام کشور و افزایش حاکمیت ریال )فروش ریالی نفت( به همراه کنترل 
و هدایت نقدینگی به سمت بخش مولد اقتصاد اشاره کرد. همچنین از دیگر 
مزایایی فروش گواهی سپرده نفت، می توان به توسعه ابزارهای مالی بورس، 
مردمی سازی اقتصاد و ایجاد بستر شفاف برای ورود سرمایه گذاران به حوزه 

فروش نفت اشاره کرد. این اقدام در زمینه خنثی سازی تحریم های فروش نفت 
به مثابه ایجاد و ابداع یک روش مهم در مقابله هدفمند با تحریم های فروش 
نفت است و با ایجاد سازوکار بسیار ارزشمند اوراق مبتنی بر نفت در بازار سرمایه 
ایران، امکان ایجاد یک بازار بسیار بزرگ و جدید را برای نفت خام ایران ایجاد 
خواهد کرد که اثرات بلندمدت آن در زمینه تاثیرگذاری بر بازار جهانی بسیار بالا 
خواهد بود. در انتها باید در مورد یکی از ویژگی های مهم اوراق گواهی سپرده 
نفت صحبت کنیم که با تبدیل شدن نفت خام به یک اوراق قابل معامله، نفت 
خام ایران قابلیت تبدیل شدن به ابزار ضمانت برای تامین مالی بخش خصوصی 
نیز خواهد داشت و این ابتدای مسیر است و با توسعه این روش، شاهد حضور 
اوراق گواهی سپرده نفت خام ایران در بازارهای جهانی نظیر بورس شانگهای 
نیز خواهیم بود.خریداران در 18 ماهه ی اول از پرداخت هزینه های انبارداری 
معاف هستند و با پرداخت هزینه ی 18 ماهه ی دوم که مبلغ بالایی هم نیست، 
می توانند برای یک دوره ی ۳6 ماهه ی دیگر نگهداری دارایی شان را تمدید کند؛ 
بنابراین، آن ها می توانند با دید بلندمدت به گواهی سپرده نگاه کنند. خریداران به 
جای اینکه به خرید مسکن و خودرو بپردازند، می توانند گواهی سپرده کالایی 

نفت بخرند و به دید سرمایه گذاری به گواهی سپرده ی کالایی نگاه کنند.

سود مشخص با سررسید مشخص


